
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  116   Del  28-10-2020

Oggetto:PROGETTO PER IL RICONOSCIMENTO DEI CAMMINI DI FRANCESCO
COME ITINERARIO CULTURALE EUROPEO - ADESIONE.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di ottobre alle ore 14:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con nota acquisita agli atti al prot. n. 5909, del 28.10.2020,  l’ATS St. Francis’
Ways, in persona del presidente Paolo Giulietti, proponeva a questo Ente l’adesione al progetto per
il riconoscimento dei Cammini di Francesco come Itinerario Culturale Europeo al Consiglio
d’Europa, con l’obiettivo di coordinare i Cammini reali e gli Itinerari immateriali di Francesco
d’Assisi e di creare una forte e coesa collaborazione tra Istituzioni, associazioni nazionali e
internazionali, Ambasciate, Università e mondo religioso;

Dato atto che hanno aderito all’ATS Viloria e l’Università di Siviglia per la Spagna, l’LC Coimbra
( cammino dei Protomartiri francescani ) per il Portogallo, lo Stato di S. Marino, il Cammino di S.



COMUNE DI VALLO DI NERA

Antonio da Padova, la Custodia di Terrasanta, l’Università di Betlemme, l’Ecomuseo di Battir, il
Governatore di Betlemme, l’Università di Tor Vergata, l’Università La Sapienza, l’Università di
urbino, l’Università di Rozomberok ( slovacchia), l’Università di Zagabria, l’Università di Budapest
e molte altre istituzioni europee.

Considerato che l’eventuale riconoscimento dei Cammini di Francesco come Itinerario Culturale
Europeo da parte del Consiglio d’Europa darebbe la possibilità di accedere in via privilegiata a
fondi comunitari e di cooperare su eventi, conegni, attività promozionali a livello internazionale.

Ritenuto di condividere i contenuti e le finalità del suddetto progetto, per la sua potenziale notevole
ricaduta in termini di valorizzazione anche turistica dei Cammini e dei territori interessati;

Dato atto che l’adesione alla suddetta iniziativa non prevede impegni di spesa per il comune di
Vallo di Nera;

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di aderire al progetto per il riconoscimento dei Cammini di Francesco come Itinerario Culturale
Europeo promosso dall’ATS St. Francis’ Ways, in persona del presidente Paolo Giulietti,
riconoscendone le finalità e condividendone gli obiettivi;

Di dare atto che l’adesione al progetto non prevede impegni di spesa per il Comune di Vallo di
Nera;

Di autorizzare il sindaco a sottoscrivere il relativo Protocollo di Intesa.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Isidori Roberta

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 28-10-2020 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 10-11-20 al 25-11-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 6235 in data 10-11-20, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 10-11-20 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 10-11-20 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 10-11-20 al 25-11-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  28-10-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 116 del 28-10-2020 - Pag. 3


